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Ⅰ. 2024년 1분기 실적 

Ⅱ. 부문별 실적 및 전망

- 요약 연결재무제표

목차 및 유의사항 

유의사항

본 실적자료는 외부 감사인의 검토 절차가 완료되지 않은 상태에서 투자자 여러분의 편의를 위하여 작성된 자료로

그 내용 중 일부는 외부감사인의  최종 검토  과정에서 달라질 수 있습니다.

본 자료에 포함된 회사의 재무성과에 대한 모든 정보는 한국채택국제회계기준(K-IFRS)에 따라 연결기준으로 작성되었습니다.

아울러 본 자료는 미래에 대한 예측 정보를 포함하고 있으며, 이러한 예측 정보는 현재의 시장 상황과                     

회사의 경영방향 등을 고려한 것으로써 향후 환경의 변화와 전략 수정 등에 따라 결과와 차이가 있을 수 있습니다.
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2024년 1분기 실적

(억원) Q4’23 QoQ Q1’24 YoY Q1’23

매출액 75,586 -42.7% 43,336 -1.0% 43,759 

영업이익 4,837 -63.6% 1,760 +21.1% 1,453 

(%) 6.4% -2.3%p 4.1% +0.7%p 3.3%

세전이익 3,786 -56.6% 1,643 +48.0% 1,110 

당기순이익 3,508 -60.5% 1,385 +66.3% 833 

EBITDA* 8,108 -3,198 4,910 +1,155 3,755 

(%) 10.7% +0.6%p 11.3% +2.7%p 8.6%

CAPEX 3,736 -1,947 1,789 -1,524 3,314 

* EBITDA = 영업이익 + 유무형 감가상각비

실적 요약

매출액 4조 3,336억원, 영업이익 1,760억원 기록

매출액 영업이익률◆ (억원)

매출액 및 영업이익률

6.4%

4.1% 3.3%

75,586 

43,336 43,759 

Q1’24Q4’23 Q1’23
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2024년 1분기 재무현황

(억원) Q4’23 QoQ Q1’24 YoY Q1’23

자산총계 112,043 -2.2% 109,532 +15.2% 95,051 

유동자산 53,490 -3.4% 51,652 +19.7% 43,148 

현금 등* 13,896 -37.4% 8,701 +34.0% 6,495 

비유동자산 58,553 -1.1% 57,880 +11.5% 51,903 

부채총계 64,897 -5.9% 61,051 +16.5% 52,415 

유동부채 42,191 -11.6% 37,295 +4.3% 35,746 

비유동부채 22,706 +4.6% 23,756 +42.5% 16,669 

(차입금) 27,377 +8.8% 29,785 +25.0% 23,833 

자본총계 47,146 +2.8% 48,481 +13.7% 42,636 

* 현금 및 현금성 자산 = 현금 + 예금(외화예금 포함)

요약 재무상태표

부채비율 126%, 전년말 대비 12%p 개선

주요 재무지표

순차입금(조원)◆ 부채비율 ◆ 순차입금비율

134% 130% 138%
126%

28% 34% 29%
43%

※ ’24년 1분기 순이자비용 175억원 

2021 2022 2023 Q1’24
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35,468 30,839 
39,088 

67,553 

35,142 

1Q'23 2Q'23 3Q'23 4Q'23 1Q'24

⚫ 차별화된 사업 경쟁력 확보
- 전략 모델 개발 대응력 및 경쟁 우위 수율 확보

- 제조역량 혁신 및 생산운영 효율화로 제조원가 혁신

⚫ 개발 역량 강화 및 사업영역 확대 
- 핵심 부품 내재화 확대/개발 선제안 고도화로 PoC 확보 

- 신규 Application 선행 개발을 통한 사업화 기회 선점

Q1’24 매출 : QoQ 48%↓, YoY 1%↓

광학솔루션 사업부

실적 및 전망 주요 추진전략

3

매출 추이 주요 제품 / 매출 비중

(억원)

⚫ ’24년 1분기 실적
    - 스마트폰 전방 수요 약세에도 불구하고

고성능 카메라모듈 공급으로 전년동기 수준 매출 기록

⚫ ’24년 2분기 전망
- 계절적 비수기에도 전년동기 대비 매출 성장 기대

- 차량용 카메라모듈 공급 확대 추진

주요 제품

제품별
매출 비중

■ 카메라모듈  ■ 3D 센싱모듈

Q1’23 Q2’23 Q3’23 Q4’23

79% 80% 83% 86% 87%

21% 20% 17% 14% 13%

Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24Q1’23 Q2’23 Q3’23 Q4’23 Q1’24Q1’24
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※ 기판 : 반도체기판, Tape Substrate 등 / 소재 : 포토마스크 등

기판소재 사업부

실적 및 전망 주요 추진전략

⚫ ’24년 1분기 실적
- 비수기 진입으로 반도체기판 수요는 소폭 감소했으나,

디스플레이 제품군 공급 확대로 안정적 매출 유지

⚫ ’24년 2분기 전망
- 스마트폰 전방 수요 회복에 반도체기판 매출 증가

- 패널 가동률 회복으로 디스플레이 제품군 실적 개선 확대 

⚫ 사업구조 고도화
- 신규 고객/제품 확대 및 고부가 제품 중심 사업 전개

- FC-BGA 스마트 팩토리 기반 제조/품질 경쟁력 강화

⚫ 미래 성장동력 확보 
- 하이엔드/차세대 패키징 대응 핵심소재/공법 선행 개발

- 인접영역 확대를 위한 시장 기회 탐색

매출 추이 주요 제품

4

반도체기판

디스플레이
솔루션

Q1’24 매출 : QoQ 0.2%↑, YoY 1%↓

■ 기판   ■ 소재

(억원)

87% 86% 86% 87% 87%

13% 14% 14% 13% 13%

Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

3,302

Q1’23

3,355

Q2’23 Q3’23

3,289

Q4’23

3,275

Q1’24

3,282
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62% 59% 60% 61% 60%

38% 41%
40%

39% 40%

Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

주요 제품 / 수주현황매출 추이

전장부품 사업부

⚫ ’24년 1분기 실적
- 차량 전방 수요 약세에도 디스플레이 제품군(전자부품)의

선전으로 전분기 대비 매출 증가

- 지속적인 원가혁신 활동으로 차량부품 흑자전환

⚫ ’24년 2분기 전망
- 차량 전동화 확대로 차량용 조명 매출 성장세 지속

- 고부가/전략고객 중심 수주 확보 및 수익성 개선 추진

⚫ 사업구조 개선 및 수익성 확보 
- 주력 제품군 플랫폼/모듈화를 통한 원가구조 개선

- 글로벌 생산 거점 재편/수주 프로젝트 수익성 관리 강화

⚫ 자율주행/전기차 시장 대응력 강화 
- 차세대 센싱/통신 솔루션 개발 및 시장 선도 역량 확보

- 글로벌 고객 근접 대응 강화 및 고객 공동 개발 확대

5

전기차 ·
자율주행

수주
현황

실적 및 전망 주요 추진전략

(억원)

* Battery 
Management System

■ 파워/통신 ■ 모터/라이팅 솔루션  

Q1’24 매출 : QoQ 3%↑, YoY 2%↓

2019 2020 2021 2022 2023

■ 신규수주  ■ 수주잔고

1.7

9.2

(조원)

2.2

8.4

3.0

9.8

2019 2020 2021 2022 2023

* 차량 카메라
제외 기준

1.3

8.3

4,989

Q1’23

4,878

Q2’23

5,258

Q3’23 Q4’23

4,758

Q1’24

4,912

3.3

10.7

※ 파워/통신 : 차량 + 디스플레이 제품 포함 / ‘24년부터 전자부품사업 전장부품사업부로 이관
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참고. 요약 연결재무제표

손익계산서

재무상태표

(억원)
2022년 2023년 2024년

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1

자산총계 81,724 81,244 109,542 97,936 95,051 94,731 115,008 112,043 109,532 

유동자산 44,884 37,602 63,759 47,138 43,148 38,368 56,696 53,490 51,652 

현금 등 7,906 6,643 4,718 5,779 6,495 9,015 8,289 13,896 8,701 

비유동자산 36,840 43,642 45,783 50,798 51,903 56,363 58,312 58,553 57,880 

부채총계 46,172 42,935 67,191 55,278 52,415 51,957 70,578 64,897 61,051 

유동부채 32,140 28,999 53,843 42,704 35,746 30,281 46,026 42,191 37,295 

비유동부채 14,032 13,936 13,348 12,574 16,669 21,676 24,552 22,706 23,756 

자본총계 35,552 38,309 42,351 42,658 42,636 42,774 44,430 47,146 48,481

차입금 17,479 18,446 22,153 20,186 23,833 27,563 28,664 27,377 29,785 

부채비율 129.9% 112.1% 158.7% 129.6% 122.9% 121.5% 158.9% 137.7% 125.9%

순차입금비율 26.9% 30.8% 41.2% 33.8% 40.7% 43.4% 45.9% 28.6% 43.5%

(억원)
2022년 2023년 2024년

Q1 Q2 Q3 Q4 연간 Q1 Q2 Q3 Q4 연간 Q1

매출액 39,517 37,026 53,874 65,477 195,894 43,759 39,072 47,636 75,586 206,053 43,336 

영업이익 3,671 2,899 4,448 1,700 12,718 1,453 184 1,834 4,837 8,308 1,760 

영업이익률 9.3% 7.8% 8.3% 2.6% 6.5% 3.3% 0.5% 3.9% 6.4% 4.0% 4.1%

세전이익 3,548 2,781 4,104 917 11,351 1,110 33 1,464 3,786 6,393 1,643 

당기순이익 2,675 2,063 3,021 2,039 9,798 833 21 1,291 3,508 5,652 1,385 

지배지분순이익 2,675 2,063 3,021 2,039 9,798 833 21 1,291 3,508 5,652 1,385 

현금흐름표

(억원) Q4’23 Q1’24

기초의 현금 8,289 13,896 

영업활동으로 인한 현금흐름 11,157 -2,804 

당기순이익 3,508 1,385 

감가상각비 3,273 3,150 

운전자본의 증감 3,303 -5,505 

기타 1,074 -1,833 

투자활동으로 인한 현금흐름 -4,492 -4,586 

유형자산의 증감 -4,146 -4,179 

무형자산의 증감 -274 -199 

재무활동으로 인한 현금흐름 -1,000 2,141 

차입금 증감 -970 2,166 

외화표시 현금의 환율변동 효과 -58 53 

현금의 증감 5,608 -5,195 

기말의 현금 13,896 8,701
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참고. 부문별 매출 추이

* ‘24년부터 전자부품사업이 전장부품사업부로 이관됨에 따라 과거 부문별 매출 추이 자료 재작성

(억원)

2022년 2023년 2024년

Q1 Q2 Q3 Q4 연간 Q1 Q2 Q3 Q4 연간 Q1

광학솔루션 30,899 28,051 44,415 56,358 159,723 35,468 30,839 39,088 67,553 172,948 35,142

기판소재 4,150 4,517 4,356 3,915 16,938 3,302 3,355 3,289 3,275 13,221 3,282

전장부품 4,468 4,458 5,103 5,205 19,234 4,989 4,878 5,258 4,758 19,883 4,912

합계 39,517 37,026 53,874 65,477 195,894 43,759 39,072 47,636 75,586 206,053 43,336
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